ПРОЕКТ
[image: ]

ПЕТРОЗАВОДСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

_______ сессия ______ созыва

РЕШЕНИЕ

от _________ № _________

[bookmark: _Hlk479242885][bookmark: _Hlk520297953]О внесении изменений в Решение Петрозаводского городского Совета    от 7 октября 2021 года № 29/1-5 «Об утверждении состава и избрании председателей постоянных комиссий Петрозаводского городского Совета 29 созыва»

[bookmark: _Hlk524356539]На основании статьи 21 Устава Петрозаводского городского округа, пункта 3.1 статьи 3 Регламента Петрозаводского городского Совета, утвержденного Решением Петрозаводского городского Совета от 23.04.2009 № XXVI/XXIX-593, пункта 1.5 Положения о постоянных комиссиях Петрозаводского городского Совета, утвержденного Решением Петрозаводского городского Совета от 15.09.2023 №29/20-295, Петрозаводский городской Совет

РЕШИЛ:
Внести следующие изменения в Приложение к Решению Петрозаводского городского Совета от 7 октября 2021 года № 29/1-5 «Об утверждении состава и избрании председателей постоянных комиссий Петрозаводского городского Совета 29 созыва»:
1. Пункт 1 после слов «дополнить абзацем шестым следующего содержания: «Остапчук Виталий Викторович».
2. [bookmark: _Hlk182407547]Абзац третий пункта 2 исключить.
3. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Постоянная комиссия по управлению муниципальным имуществом, землепользованию:
Трувалев Максим Вадимович
Политова Оксана Сергеевна
Романов Дмитрий Владимирович
Ханцевич Александр Юрьевич».
4. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Постоянная комиссия по образованию, культуре, молодежной политике и спорту:
Белянинов Алексей Иванович
Васильева Галина Васильевна
Васильева Елизавета Владимировна
Быков Евгений Евгеньевич
Германова Галина Николаевна».
5. [bookmark: _Hlk182407498]Абзац шестой пункта 5 исключить.

Председатель
Петрозаводского городского Совета                                                Н.И. Дрейзис

______________________________________________________________________________________
Проект подготовлен депутатами Петрозаводского городского Совета

Пояснительная записка к проекту решения
«О внесении изменений в Решение Петрозаводского городского Совета    от 7 октября 2021 года № 29/1-5 «Об утверждении состава и избрании председателей постоянных комиссий Петрозаводского городского Совета 29 созыва»

[bookmark: _Hlk86231887]Настоящий проект решения внесен на рассмотрение Петрозаводского городского Совета на основании статьи 21 Устава Петрозаводского городского округа, пункта 3.1 статьи 3 Регламента Петрозаводского городского Совета, утвержденного Решением Петрозаводского городского Совета от 23.04.2009 № XXVI/XXIX-593, решений Петрозаводского городского Совета от 13.09.2024  29/28-436 «О досрочном прекращении полномочий депутата Петрозаводского городского Совета Дьяконова С.А.», от 13.09.2024  №29/28-437 «О досрочном прекращении полномочий депутата Петрозаводского городского Совета Косяченко А.В.», от 01.11.2024 №29/29-440 «О досрочном прекращении полномочий депутата Петрозаводского городского Совета Зорнякова Т.А.».
Согласно пунктам 1.4, 1.5 Положения о постоянных комиссиях Петрозаводского городского Совета, утвержденного Решением Петрозаводского городского Совета от 15.09.2023 №29/20-295, Совет вправе образовывать новые комиссии, упразднять или реорганизовывать ранее созданные, вносить изменения в их функции и персональный состав. Перечень комиссий, составы (изменения в состав) и председатели комиссий утверждаются решением Совета.
Представленным проектом решения предлагается внести изменения в состав постоянных комиссий Петрозаводского городского Совета 29 созыва в связи с досрочным прекращением полномочий депутатов Петрозаводского городского Совета Дьяконова С.А., Косяченко А.В и Зорнякова Т.А.

Председатель
Петрозаводского городского Совета                                                Н.И. Дрейзис

image1.png